Inspiron 15
3000 Series

Quick Start Guide
Guia de inicio rapido

Hwéng dan khéi dong nhanh
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Connect the power adapter and

press the power button

Conecte el adaptador de energia y presione el boton de encendido
Két néi v&i bo chuyén ddi ngudn dién va nhan ndt nguén
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2 Finish Windows setup

Finalice la configuracién de Windows | Hoan tat cai dat Windows
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Set up password for Windows
Configurar contrasefia para Windows
Thiét 1ap mat khau cho Windows
Windows aUail s yall 4K slac)

Connect to your network
Conectar a su red

Két ndi vao mang clia ban
AL Juasy)

K NOTE: If you are connecting to a secured wireless network, enter the
password for the wireless network access when prompted.

4 NOTA: Si se esta conectando a una red inalambrica segura, introduzca la
contrasefia para acceder a la red inaldmbrica cuando se le solicite.

GHI CHU: Néu ban dang két ndi v&i mét mang khong day béo mat, hay nhap

mat khau dé truy cap mang khong day khi duoc nhac.
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Protect your computer
Proteja su equipo

Bao vé may tinh cla ban
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For more information
Para obtener mas informacion | Dé biét thém théng tin
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To learn about the features and advanced options available on your computer,
click Start €3— All Programs— Dell Help Documentation.

Para obtener informacion sobre las funciones y opciones avanzadas disponibles
en su equipo, haga clic en Inicio @— Todos los programas— Documentacién
de ayuda de Dell.

D& tim hiéu v& cac tinh ndng va tly chon nang cao cé sén trén may tinh cla ban,
hay nhap vao Start @— All Programs— Dell Help Documentation.
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Product support and manuals

Manuales y soporte técnico de productos
Hb tro san pham va sach huéng dan
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Contact Dell
Péngase en contacto con Dell | Lién hé Dell
Dell = Ju=¥!

Regulatory and safety
Normativa y seguridad | Quy dinh va an toan
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Regulatory model
Modelo normativo | Model quy dinh
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Regulatory type
Tipo normativo | Loai quy dinh
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Computer model
Modelo de equipo | Model may tinh
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dell.com/support
dell.com/support/manuals

dell.com/contactdell

dell.com/regulatory_compliance
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Features
Funciones | Tinh nang | <l
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Microphone 11. Right-click area
Camera-status light 12. Headset port
Camera 13. USB 2.0 ports (2)
Power-adapter port 14. Security-cable slot
Network port 15. Power button
HDMI port 16. Regulatory label (in battery bay)
USB 3.0 port 17. Battery
Media-card reader 18. Battery-release latch
Power and battery-status light/ 19. Service Tag label

hard-drive activity light
Left-click area

How
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Microfono

Indicador luminoso de estado
de la camara

Camara

Puerto de adaptador de
alimentacion

Puerto de red

Puerto HDMI

Puerto USB 3.0

Lector de tarjetas multimedia

Luz de alimentacion y estado de la
bateria/luz de actividad del disco duro

Micrd

Dén trang thai camera

Camera

Cbng bod chuyén ddi ngudn dién
Cbéng mang

Cbéng HDMI

Cbng USB 3.0

Khe doc thé nh¢

Dén tinh trang ngudn va pin/ dén
hoat déng 6 dia cing

Viing nhép trai

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

17.
18.
19.

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

Area de clic izquierdo

Area de clic derecho

Puerto de audifonos

Puertos USB 2.0 (2)

Ranura del cable de seguridad
Botdn de encendido

Etiqueta reglamentaria
(en la bahia de la bateria)

Bateria
Pestillo de liberacion de la bateria
Etiqueta de servicio

Vung nhép phai

Cbng tai nghe

Céng USB 2.0 (2)

Khe cap bao vé

NGt nguén

Nhén quy dinh (trong khay pin)
Pin

Chét nha pin

Nhén Thé bao tri
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HDMI i

USB 3.0
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Shortcut keys

Teclas de acceso directo | Phim tat | Jbaia¥) zslis

F1
F2
3
F4
F5
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Mute audio

Silenciar el audio | Tatam
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Decrease volume

Bajar el volumen | Giam am lwgng
Gpnall (5 e sadd

Increase volume

Subir el volumen | Tang am lwong
G gaall (5 e @b

Play previous track/chapter
Reproducir pista o capitulo anterior | Phat ban nhac/chwong trwdc do
Gl Jeadll/ ) Juncis

Play/Pause

Reproducir/Pausar | Phat/Tam dirng
e aley)/ s

Play next track or chapter
Reproducir la pista o el capitulo siguiente
Phat ban nhac hodc chuong ké tiép
Al Jeadl) i adaiall Jaaeis

Switch to external display

Cambiar a la pantalla externa | Chuyén ddi sang man hinh hién thi bén ngoai
Aa Al st ) Juagl)

Search

Busqueda | Tim kiém
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Decrease brightness

Disminuir brillo | Gidm dé sang
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Increase brightness

Aumentar brillo | Tang dé sang
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PrtScr

+
Insert
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Toggle Fn-key lock

Alternar bloqueo de la tecla Fn | Bat tat khoa phim Fn
Fn zlise Ji Juas

Turn off/on wireless

Activar/desactivar la funcion inaldmbrica

Tét/mé& mang khong day
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Sleep

Suspension | Ché doé ngt
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Toggle between battery-status light/hard-drive
activity light

Alternacion entre la luz del estado de la bateria/luz de
actividad del disco duro

Bat t&t den tinh trang ngudn va pin/dén hoat déng & dia cling
AN Gal 3Y) & jae Bl rlaacfiy el Als Fluas Gp dail)

Ei NOTE: For more information, see Specifications at dell.com/support.

B NOTA: Para mas informacion, consulte Especificaciones en dell.com/support.

Wi GHI CHU: Dé biét thém thong tin, hay xem Théng sé ky thuét tai dell.com/support.
.dell.com/support o) siall e cilicalsall gal ) cibasbaall (e 330l 1A B



